
34

předávané dle čl. 22.2 VOP zapracovat oprávněné připomínky a požadavky objednatele
a objednatel mu k tomu poskytne přiměřenou lhůtu. O tuto lhůtu se prodlužuje termín pro
odevzdání čistopisu díla či jeho části ve smyslu čl. 22.2 bez nutnosti vyhotovení dodatku
ke Smlouvě o dílo. Porušení shora uvedené povinnosti zhotovitele vyžádat si předchozí
stanovisko objednatele nebo povinnosti zapracovat připomínky a požadavky objednatele
představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. Po vydání souhrnného
stanoviska objednatele k čistopisu projektové dokumentace jsou jakékoli další připomínky
a požadavky objednatele k projektové dokumentaci chápány jako vícepráce, které budou řešeny
při respektování právních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek. Souhrnné
písemné stanovisko objednatele je součástí čistopisu díla či jeho příslušné části.
Za projektovou dokumentaci se pro účely tohoto ustanovení chápe dokumentace
EIA/TES/DÚR/DSP/PDPS/ZDS/VD-ZDS.“

Doplňuje se nový článek 22.6 VOP, který zní:
„Doklady a stanoviska získané při inženýrské činnosti je zhotovitel povinen předávat objednateli
protokolárně na konci činnosti dle Smlouvy o dílo, případně na vyžádání objednatele průběžně
a bez zbytečného odkladu od jejich získání, pokud je důvodně nepotřebuje pro potřeby plnění
Smlouvy o dílo. Doklady a stanoviska zhotovitel předá objednateli v listinné podobě ve formě
originálu či ověřené kopie, tj. nikoli prostřednictvím datové schránky. Zároveň zhotovitel předá
objednateli v elektronické podobě na CD kopie (scany) těchto originálů či úředně ověřených kopií
dokladů a stanovisek. Objednatel je oprávněn se k dokladům vyjadřovat a případně požadovat
nápravu vad.

U dokladů a stanovisek vyhotovených v elektronické podobě, opatřených elektronickým
podpisem a doručených prostřednictvím datové schránky, je zhotovitel povinen na své náklady
zajistit vyhotovení ověřené kopie v listinné podobě, tj. zajistit provedení autorizované konverze
elektronického dokumentu do listinné podoby opatřené ověřovací doložkou. Tyto dokumenty,
stejně jako veškeré ostatní listinné dokumenty, předá objednateli vždy v listinné podobě ve formě
originálu či ověřené kopie. Zároveň zhotovitel předá objednateli v elektronické podobě na CD
naskenované originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů a stanovisek.“

Článek 25.1 odstavec c) VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„c) termín pro dokončení služeb se prodlouží o dobu, která je z důvodu takového ztížení

nebo zdržení nezbytná pro řádné dokončení služeb.“

Článek 25.2 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení služeb nebo jejich části podle čl. 22.2: 0,3%
z odpovídající ceny nedokončených služeb bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

Článek 25.3 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0, % z celkové ceny bez
DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě o dílo), a to za každý započatý den prodlení a každou
vadu.



35

Doplňuje se nový článek 25.5 VOP, který zní:
„Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu
převyšujícím částku smluvní pokuty.“

Doplňuje se nový článek 25.6 VOP, který zní:
„Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut
uhrazených zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se zhotovením
díla) nepřesáhne částku 30 % z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě
o dílo), a to s výjimkou smluvní pokuty za i) porušení zákazu realizovat některé části díla
prostřednictvím subdodavatele dle článku 37.5 obchodních podmínek a (ii) porušení zákazu
o střetu zájmů dle článku 39.2 obchodních podmínek. Na uvedené smluvní pokuty se maximální
celková výše součtu smluvních pokut uvedená v první větě neuplatní.“

Článek 27.1 VOP se na konci doplňuje tímto textem:
„Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo jakékoli
Smlouvy o dílo kdykoliv odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění,
a to i bez uvedení důvodů. Objednatel může dále od jakékoli Smlouvy o dílo odstoupit, nebo dát
pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude
zajištěno dostatečné financování předmětné stavby (dojde ke změně strategie přípravy vybraných
silnic objednatelem, nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek
finančních prostředků v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné
překážky realizace předmětné stavby (např. nemožnost projednání či vydání územního rozhodnutí
a/nebo stavebního povolení apod.). V takovém případě budou strany postupovat dle čl. 27..2.
Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu objednatele k přerušení poskytování plnění
nebo od ukončení Rámcové dohody a/nebo jakékoli Smlouvy o dílo. Odstoupením od Rámcové
dohody současně nedochází k odstoupení od uzavřených Smluv o dílo. Odstoupením od Smlouvy
o dílo současně nedochází k odstoupení od Rámcové dohody. Odstoupením od jakékoli smlouvy
není dotčen již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty.“

Doplňuje se nový článek 29.2 VOP, který zní:
Provedením díla (resp. jeho částí) poskytuje zhotovitel objednateli časově neomezenou výhradní
licenci k užití díla, resp. všech jeho částí, všemi způsoby, které zákon stanoví a umožňuje, včetně
možného přepracování díla jinou osobou. Cena licence je zahrnuta v ceně díla, resp. v ceně
jednotlivých částí, na které se poskytnutí licence v konkrétním případě vztahuje. Dojde-li k zániku
závazku zhotovitele dokončit dílo dle Smlouvy o dílo před dokončením díla či jeho části,
poskytuje zhotovitel objednateli licenci ve shora uvedeném rozsahu okamžikem, kdy mu vznikne
povinnost nedokončené dílo či jeho nedokončenou část objednateli předat.



36

Článek 31.3 VOP se doplňuje:
Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,0% z neuhrazené částky za každý den prodlení,
maximálně však % z neuhrazené částky. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok
zhotovitele na úhradu zákonného úroku z opožděné platby.

Článek 35.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný souhlas
s použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle Smlouvy o dílo
musí být v českém jazyce. Komunikace a písemné výstupy neodpovídající shora uvedeným
podmínkám nejsou řádným plněním Smlouvy o dílo a nebude na ně brán zřetel. V případě,
že objednatel zhotovitele upozorni na využití nesprávného jazyka, není tato skutečnost důvodem
pro jakékoli prodloužení termínů pro dokončení díla či jeho částí dle této Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku (komunikace a písemné
výstupy v českém jazyce) činí 0,3% z realizované dílčí části předmětu díla bez DPH za každý
případ porušení povinnosti.

Článek 35.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník, zejména §§ 2586
- 2635 pro účely zhotovení projektové dokumentace a §§ 2430 - 2444 pro výkon inženýrské
činnosti, s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena
odchylně.“

Doplňuje se nový článek 35.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je při realizaci Smlouvy o dílo povinen respektovat veškeré aktuální právní předpisy
upravující zákaz výkonu nelegální práce. V době zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky
to jsou zejména příslušná ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění
(dále jen „Zákon o zaměstnanosti“) a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění
(dále jen „Zákoník práce“), určující jako nelegální práci:

. výkon závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah, nebo

2. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání
nebo bez tohoto povolení, je-li podle Zákona o zaměstnanosti vyžadováno, nebo v rozporu
se zaměstnaneckou kartou vydanou podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky
nebo v rozporu s modrou kartou; to neplatí v případě převedení na jinou práci podle § 4 odst. 
písm. c) Zákoníku práce,

3. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného
povolení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právního předpisu
vyžadováno.

Zhotovitel prohlašuje, že si je uvedené povinnosti vědom, a zavazuje se tuto povinnost dodržovat
po celou dobu plnění této Smlouvy o dílo.

Zhotovitel je povinen ke každé fyzické osobě-cizinci, podílející se na plnění Smlouvy o dílo:

(i) nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy o dílo, a



37

(ii) nejpozději do 5 pracovních dnů od začlenění fyzické osoby-cizince do realizačního týmu,
v případě změny v osobách realizačního týmu v době po podpisu Smlouvy o dílo,

předložit objednateli příslušná platná oprávnění či jiné dokumenty, prokazující že tato fyzická
osoba-cizinec v rámci Smlouvy o dílo nevykonává nelegální práci.

Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce je zhotovitel povinen nejpozději do 5 pracovních
dnů od písemné výzvy objednatele předložit objednateli k jakékoli fyzické osobě podílející se na
plnění Smlouvy o dílo dokumenty prokazující, že se nejedná o výkon nelegální práce, včetně
závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah.

Porušení povinnosti zhotovitele dodržet v rámci plnění Smlouvy o dílo zákaz výkonu nelegální
práce a/nebo předložit objednateli ve stanovené lhůtě dokumenty prokazující, že je v rámci plnění
Smlouvy o dílo dodržován zákaz výkonu nelegální práce, je podstatným porušením povinností ze
strany zhotovitele. Objednatel má v takovém případě nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě o dílo) za každý případ porušení této
povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání
prodlení s doložením potřebných dokladů 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den
prodlení se splněním této povinnosti. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím
faktickým zaplacením není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na odstoupení od této
Smlouvy o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo nárok na již uplatněnou smluvní pokutu
nezaniká.“

Článek 37.2 VOP se upřesňuje následovně:
Limit pro získání souhlasu objednatele s podzhotovitelem: více než 5 % z celkového objemu
konkrétní Dílčí zakázky (Smlouvy o dílo).

Doplňuje se nový článek 37.4 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti uvedené ve Zvláštní příloze k nabídce, která byla
součástí nabídky a je nedílnou součástí Souhrnu smluvních dohod. V případě kolize ustanovení
obchodních podmínek a závazku zhotovitele, obsaženého ve Zvláštní příloze k nabídce,
se přednostně použije znění Zvláštní přílohy k nabídce. Podzhotovitelé uvedení v nabídce
zhotovitele a jejich procentuální podíl na poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného
písemného souhlasu objednatele udělovaného na žádost zhotovitele pro každý konkrétní případ
takovéto změny. Uvedené platí rovněž pro podzhotovitele schválené objednatelem dle tohoto
článku a jejich procentuální podíl na poskytování služeb. Objednatel je oprávněn udělení
takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.“

Doplňuje se nový článek 37.5 VOP, který zní:
„Část plnění realizovaná vlastními kapacitami zhotovitele, tj. nikoliv prostřednictvím
podzhotovitelů: minimálně následující části veřejné zakázky - tj. aby části projektové
dokumentace věcně odpovídající níže uvedeným oborům byly zpracovány vlastními kapacitami
zhotovitele:

(i) objekty řady 00 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
(iii) geotechnika,



38

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ (dále
pouze Směrnice), schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j.
66/208-20-TN ze dne 9. března 208, s účinností od . dubna 208 v platném zněn, a dále
souvisejícími právními předpisy a normami. V případě porušení této povinnosti zhotovitele
má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0 % z celkové ceny díla bez DPH (cena sjednaná
v příslušné Smlouvě o dílo) za každý jednotlivý případ.“

Doplňuje se nový článek 39.2 VOP, který zní:
V případě, že se zhotovitelem bude uzavřena konkrétní Smlouva o dílo, zhotovitel ani žádný
z jeho podzhotovitelů podílejících se na projektových pracích či inženýrských činnostech a
výkonu autorského dozoru nebude připravovat ani podílet se na přípravě realizační dokumentace
této stavby. Zhotovitel, se kterým bude uzavřena konkrétní Smlouva o dílo, ani žádný z jeho
podzhotovitelů podílejících se na plnění této Smlouvy o dílo současně nebude nezávislým
expertem posuzujícím projektovou dokumentaci dané stavby ani jiným supervizorem projektové
dokumentace dané stavby ani podzhotovitelem podílejícím se na takovém posouzení či supervizi.
Tato skutečnost se nevztahuje na dokončené zakázky na supervizi, které byly realizovány před
zahájením tzv. minitendru na uzavření příslušné prováděcí smlouvy. Porušení této povinnosti
zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje podstatné porušení Rámcové dohody a Smlouvy
o dílo ze strany zhotovitele. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem nebo
podzhotovitelem zaplatí zhotovitel objednateli za každý takový jednotlivý případ smluvní pokutu
ve výši stanovené Zvláštními obchodními podmínkami. Pro vyloučení pochybností se stanoví,
že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti Rámcové dohody a/nebo předmětné Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení některé z povinností uvedených v čl. 39.2: 0 % z celkové ceny
bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě o dílo) za každý jednotlivý případ. Objednatel
si vyhrazuje právo v případě zjištění porušení některé z povinností uvedených v čl. 39.2 odstoupit
od Smlouvy.“

Článek 40.1 VOP se upřesňuje a doplňuje následovně:
Adresa objednatele:

Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 8/, 50 2 Praha

Datová schránka ID: keebyyf

Adresa jednotlivých zhotovitelů je uvedena v Rámcové dohodě – souhrnu smluvních dohod.

Oznámení lze provést rovněž také prostřednictvím datové schránky.



39

PŘÍLOHA A.

ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací
sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis
prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb,
přičemž v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím
k nacenění (oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný
rozpis služeb). Majetkoprávním projednáním se pro potřeby Rámcové dohody a každé Smlouvy o
dílo rozumí též majetkoprávní činnost či majetkoprávní příprava.

Projektové práce na výstavbu, modernizace a rekonstrukci pozemních komunikací, včetně výkonu
inženýrské činnosti budou zahrnovat především níže uvedené činnosti:
a) průzkumné a diagnostické práce v závislosti na druhu a náročnosti stavby, jedná se

především o geotechnický průzkum včetně hydrogeologického průzkumu, geodetické
zaměření stavby, diagnostický průzkum vozovky a mostů a veškeré nutné průzkumy
související s konkrétním projektovým stupněm. Tyto činnosti budou prováděny v souladu s
příslušnými technickými podmínkami a předpisy uvedenými níže. Konkrétní výčet
průzkumů je uveden v níže popsané směrnici. Rozsah a druh průzkumů bude stanoven pro
potřeby konkrétní Smlouvy o dílo v zadávacích podmínkách této dílčí zakázky;

b) vyhotovení záměru projektu včetně ekonomického vyhodnocení
c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR;vyhotovení projektové dokumentace ve

stupni DSP včetně související přílohy BOZP;
d) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS nebo ZDS nebo PDPS;
e) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES;
f) výkon inženýrské činnosti k ÚR a/nebo SP včetně komplexního majetkoprávního

projednání zahrnujícího mimo jiné uzavření všech smluv o smlouvách budoucích na
realizaci přeložek inženýrských sítí, uzavření smluv na realizaci přeložek inženýrských sítí,
uzavření smluv o smlouvách budoucích na věcná břemena (služebnosti) apod.;

g) oznámení záměru podle § 6 zákona č. 00/200 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),
ve znění pozdějších předpisů a/nebo zpracování dokumentace hodnocení vlivů stavby na
životní prostředí podle § 6 zákona č. 00/200 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve
znění pozdějších předpisů (dokumentace EIA), a to včetně řešení povinností oznamovatele
vyplývajících z ustanovení § 9a zákona č. 00/200 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, dle pokynů metodického výkladu MŽP č.j.
55035/ENV/6 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

h) technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci investorské přípravy a v rámci
výběrového řízení na zhotovitele stavby a při realizaci stavby;

i) zajištění autorského dozoru projektanta v rámci realizace stavby.



40

Zhotovitel bude služby uvedené shora poskytovat dle platných právních předpisů a dle požadavků
objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění Smluv o
dílo, vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

- Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostů pozemních komunikací z . 9. 2009.
- TP76 Geotechnický průzkum pro pozemní komunikace.
- TP 20 Údržba, opravy a rekonstrukce betonových mostů pozemních komunikací.
- TP 62 Katalog poruch vozovek s cementobetonovým krytem.
- TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek.
- TP 20 Měření a dlouhodobé sledování trhlin v betonových konstrukcích.
- TP 97 Mosty a konstrukce pozemních komunikací z patinujících ocelí.
- Katalog závad mostních objektů pozemních komunikací.
- TP 72 Diagnostický průzkum mostů pozemních komunikací.
- TP 86 Mostní závěry.
- TP 24 Základní ochranná opatření pro omezení vlivu bludných proudů na mostní objekty a

ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací.
- TP 88 Oprava trhlin v betonových konstrukcích.
- TP 89 Ochrana povrchu betonů proti chemickým vlivům.
- TP 26 Navrhování, provádění, prohlídky, údržba, opravy a rekonstrukce ocelových a

ocelobetonových mostů pozemních komunikací.

- ČSN 73 62 2 Prohlídky mostů PK.
- ČSN 73 62 20 Evidence mostů PK.
- ČSN EN 99-2 73 62 03 EC: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení dopravou.
- ČSN EN 993-2 73 62 05 EC3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 2: Ocelové mosty.
- ČSN EN 992-2 73 62 08 EC2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 2: Betonové

mosty.
- ČSN EN 994-2 73 62 0 EC4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část

2: Obecná pravidla a pravidla pro mosty.
- ČSN EN 995-2 73 62 2 EC5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 2: Mosty.

- Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostů PK – Věstník dopravy MDS č. 6 z
24. 3. 998.

- ČSN 73 62 2 Prohlídky mostů PK.
- ČSN 73 62 20 Evidence mostů PK.
- ČSN 73 62 00 Mostní názvosloví.

- Technický předpis TP 82.
- Technický předpis TP 87.
- Technický předpis TP 70.
- Technický předpis TP 62.
- Technický předpis TP 92.
- Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění,
- Zákon č. 83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném

znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek.
- Prováděcí pokyny pro hodnocení ekonomické efektivnosti staveb – viz

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/HDM-4



4

- Vnitroresortní předpisy Ministerstva dopravy – viz
http://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vnitrorezortni-predpisy-()/Vnitrorezortni-
predpisy?returl=/Dokumenty/Ministerstvo/Vnitrorezortni-predpisy-()

- Metodický pokyn pro výkon majetkoprávní přípravy dopravních staveb, v platném znění
- Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 34/206 o zadávání veřejných

zakázek, v platném znění

POŽADAVKY NA OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů staveb pozemních
komunikací (včetně souvisejících stavebních objektů, tj. dopravní značení, apod.) bude
zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném znění,
s vyhláškou č. 46/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb
v platném znění a Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ (dále pouze
Směrnice), schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/208-
20-TN ze dne 9. března 208, s účinností od . dubna 208 v platném zněn. Všechny odlišné
postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad
rámec Směrnice uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek
mají přednost před ustanoveními Směrnice.

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů bude dále zpracována
v souladu s aktuálními požadavky poskytovatele dotace dané Smlouvy o dílo, např. na odkaze
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy (konkrétně Výzva č. 70 Vybrané úseky silnic
II. a III. třídy, byly v době před zahájením zadávacího řízení na uzavření Rámcové dohody
zveřejněny výzvy IROPu a zároveň také Obecná Pravidla a Specifická Pravidla pro žadatele a
příjemce IROP pro specifický cíl . (vybrané úseky silnic II. a III. třídy). Technická studie (typ
studie proveditelnosti) bude odpovídat požadavkům uvedeným v Příloze č. 2_Obecných pravidel
pro žadatele a příjemce IROP s názvem „Osnova studie proveditelnosti_vzor", v platném znění,
anebo Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI)), popř. dle jiného příslušného dotačního
titulu. Požadavek konkrétní dotace uvede objednatel ve Smlouvě o dílo.

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy
či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba
objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou
dotčeny.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků dotčených
stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, tunely /jsou-
li/) s cílem úspory stavebních nákladů. Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a
zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci je-li
objednatelem stanoven, a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru. Zhotovitel je v rámci
projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické normy, předpisy
a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a stanovisko hodnocení
vlivu stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).



42

Další požadavky:

DOKUMENTACE HODNOCENÍ VLVU STAVBY NA ŽVOTNÍ PROSTŘEDÍ
(dokumentace EA)

„Oznámení záměru“ bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3, resp. 3a zákona č. 00/200
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.

„Dokumentace“ bude zpracována podle Přílohy č. 4 zákona č. 00/200 Sb., o posuzování vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a bude řešit všechny relevantní
požadavky na doplnění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v závěrech
zjišťovacích řízení podle § 7 tohoto zákona, vydaných příslušným úřadem. Součástí
dokumentace DUR a DSP bude v souladu se zákonem č. 00/200 Sb. rovněž ověřovací
stanovisko, a do těchto stupňů projektové dokumentace budou rovněž zapracovány všechny
nové požadavky, které z tohoto ověřovacího stanoviska vyplynou.

Technická pomoc pro objednatele v rámci zpracování posudku k dokumentaci EIA, který
je zajišťován jiným dodavatelem jmenovaným příslušným úřadem (dále jen „posudkář“). Součástí
technické pomoci je zejména vyhotovení odpovědí na dotazy posudkáře v rámci zpracování
posudku k dokumentaci EIA, účast a případná technická pomoc při veřejném projednání stavby
v rámci procesu EIA, apod.

Součástí prací v rámci hodnocení vlivu stavby na životní prostředí je rovněž
- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 00/200 Sb., účinné od

.4.205 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/205 Sb.;
- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 00/200 Sb., účinné od

.4.205 ve smyslu čl. II zákona č. 39/205 Sb. a dle pokynů metodického výkladu MŽP
č.j. 44968/ENV/5 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu).

TECHNCKÁ STUDE (TES) A AKTUALZACE NEBO VYHOTOVENÍ NOVÉHO
PROPOČTU EKONOMCKÉ EFEKTVNOST NVESTCE A NVESTČNÍHO
ZÁMĚRU

Zhotovitel musí zpracovat TES v souladu s podmínkami uvedenými ve Směrnici. Jakékoliv
změny při zpracování oproti podmínkám dle Směrnice musí schválit objednatel.

Zpracování Záměru projektu se řídí:

a) Směrnicí Ministerstva dopravy ČR č. V-2/202 ve znění Změny č. 2 s účinností od 8. 7.
204 upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu
dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí
dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu ve znění dalších
platných dodatků,

b) Prováděcími pokyny pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů silničních a
dálničních staveb vydanými Ministerstvem dopravy v platném znění,

c) Příkazem ředitele úseku výstavby č. /203 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. V-2/202
MD s účinností od 22. 2. 203 v platném znění,



43

d) Příkazem ředitele úseku výstavby č. /20 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu
stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" v platném znění.

Zpracování Ekonomického hodnocení staveb se řídí:

a) Aktuálně platným Uživatelským návodem k Českému systému hodnocení silnic programem
HDM-4 pro zpracovatele ekonomického hodnocení podle aktuálně platných Prováděcích
pokynů pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů silničních a dálničních staveb
vydanými MD,

b) Pracovním prostředím vhodného programu pro ekonomické hodnocení staveb.

DOKUMENTACE K ÚZEMNÍMU ROZHODNUTÍ (DÚR)

DÚR bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve smyslu zákona č. 83/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební
zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se Směrnicí
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ (dále pouze Směrnice), schválené Ministerstvem
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/208-20-TN ze dne 9. března 208, s
účinností od . dubna 208 v platném zněn a dle podmínek a požadavků objednatele. Všechny
odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich
upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše
uvedených vyhlášek mají přednost před ustanoveními Směrnice.

Součástí prací je zajištění všech potřebných průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DÚR a
získání územního rozhodnutí v rozsahu dle Směrnice. Tyto průzkumy a podklady budou součástí
související dokumentace.

Zhotovitel je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí potvrzující,
že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je v souladu se stanoviskem
hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"), tj, zhotovitel prověří, zda při
zpracování čistopisu DÚR nedošlo ke změnám technického řešení stavby, které by mohly mít
negativní vliv na životní prostředí.

DOKUMENTACE PRO STAVENÍ POVOLENÍ (DSP)

DSP bude realizována v rozsahu v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“) ve smyslu zákona č.
83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se
Směrnicí a dle podmínek a požadavků objednatele. Všechny odlišné postupy a změny oproti této
Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny
v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před
ustanoveními Směrnice.

. Zhotovitel bude respektovat metodické pokyny a postupy uzavřené mezi ŘSD ČR a vlastníky
inženýrských sítí (ČEZ, INNOGY, CETIN apod.).



44

2. Zařízení staveniště (DSP) – prostor a náležitosti pro zařízení staveniště objednatel nijak
nezajišťuje, toto je povinností dodavatele stavby. Vybavení, náležitosti zařízení staveniště a
doporučení zhotovitele na jeho umístění a přístupy bude uvedeno pouze v Plánu organizace
výstavby s odkazem na povinnost zajištění ze strany zhotovitele stavby. Jinak nebude v DSP
řešeno.

3. Návrh dopravního značení musí být projednán a doloženo stanovisko objednatele. V této
souvislosti je nutné závěrečné projednání dopravně-inženýrského opatření (dále jen „DIO“) i
trvalého dopravního značení s Ministerstvem vnitra ČR a jednotlivými stupni dopravní policie
včetně doložení souhlasných stanovisek k dokumentaci DIO a trvalého dopravního značení (i
pro potřeby stanovení dopravního značení).

4. Dokumentace musí být projednána a doloženo stanovisko objednatele, úseku provozovatele
elektronického mýta v souvislosti se zohledněním stavby mýtných bran včetně napájení (je-li
součástí projektu).

5. Dokumentace musí být projednána z hlediska budoucího zařazení, přeřazení a vyřazení silnic
ze silniční sítě se všemi dotčenými subjekty – požaduje se svolání zvláštního jednání s tímto
programem (jednání svolá zhotovitel, okruh účastníků bude stanoven po konzultaci s
objednatelem). Z jednání bude pořízen zápis a zpracována schematická situace dle požadavku
objednatele, tyto dokumenty budou součástí dokumentace.

6. Součástí DSP bude samostatná příloha - Návrh náhradní výsadby (Vegetační úpravy) –
projednaná a odsouhlasená příslušnými orgány životního prostředí.

7. Nutno řešit přístup na veškeré sousední pozemky (případně zbytkové plochy).
8. Podrobně specifikovat místa vyústění srážkové kanalizace a sil. příkopů do vodotečí a toto

vyústění projednat s příslušnými orgány referátů životního prostředí.
9. V rámci vegetačních úprav a náhradní výsadby navrhovat pouze původní druhy rostlin.

V opačném případě informovat objednatele, projednat s příslušným orgánem životního
prostředí a na základě projednání připravit podklady pro žádost o povolení k rozšíření
nepůvodního druhu v rozsahu dle zákona č. 4/992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdějších předpisů. Podklady budou součástí dokumentace vegetačních úprav
příp. náhradní výsadby.

0. Při zpracování a projednávání DSP bude postupováno tak, aby majetková či jiná práva
fyzických nebo právnických osob byla realizací stavby dotčena jen v nezbytně nutném
rozsahu. Dle platných právních předpisů bude zabezpečen přístup na pozemky dotčené
stavbou a na okolní pozemky tak, aby realizací stavby nedošlo k znepřístupnění pozemků.

. Součástí prací je zajištění všech potřebných průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DSP
a získání stavebního povolení v rozsahu dle Směrnice. Tyto průzkumy a podklady budou
součástí související dokumentace.
Součástí prací není vyhotovení podrobného/doplňkového geotechnického průzkumu –
vyhotoví jiný zhotovitel. Zhotovitel v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a
dostatečnosti provedení geotechnického průzkumu a závěry kontroly písemně sdělí
objednateli do 2 kalendářních dní od předání geotechnického průzkumu objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí
potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je v souladu se
stanoviskem hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"), tj. zhotovitel
prověří, zda při zpracování čistopisu DSP nedošlo ke změnám technického řešení stavby, které
by mohly mít negativní vliv na životní prostředí.

NŽENÝRSKÁ ČNNOST PRO ZAJŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ
Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, resp. stavebního povolení



45

či jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony
nutné pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření,
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného
správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání
příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek,
sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání
u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného
stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast na jednáních vyvolaných projednáním stavby,
apod.

V případě, že je předmětem dílčí zakázky zajištění i komplexní majetkoprávní činnosti, tak je
seznam činností rozšířený zejména o seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit
veřejně prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí,
zajištění součinnosti při zpracování znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov,
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod věcným břemenem
(služebností) – znalecké posudky zajišťuje objednatel, dohledávání neznámých, neurčených a
nedosažitelných vlastníků, sestavení návrhu všech typů smluv (smluv o smlouvách budoucích i
těchto budoucích smluv), jejich projednání a odsouhlasení s objednatelem, jednání s vlastníky –
fyzickými i právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí
k uzavření smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř.
vkladu nebo záznamu do katastru nemovitostí (dále také „KN“), jednání s příslušnými
katastrálními úřady vedoucí k zápisu geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN,
podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o převodu aj.),
zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí (smluv o smlouvách
budoucích i těchto budoucích smluv), projednání typů a návrhů smluv o zřízení věcných břemen
(služebností) se správci inženýrských sítí a investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného
břemene (služebnosti) s oprávněným a povinným z věcného břemene - služebnosti (smluv o
smlouvách budoucích i těchto budoucích smluv), podávání návrhů na vklad kompletních smluv o
zřízení věcného břemene (služebnosti), zajištění podkladů pro vypracování návrhu na zahájení
vyvlastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického práva, příp. věcného břemene
(služebnosti), apod.

V rámci výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení je zhotovitel u majetkoprávní
přípravy staveb, pro které to bude objednatel ve Smlouvě o dílo požadovat, povinen využívat on-
line aplikaci na sledování postupu majetkoprávní přípravy, která bude provázaná s katastrem
nemovitostí v pravidelně aktualizovaném, resp. platném stavu a současně zajistí její provoz.
Přístup do on-line aplikace poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně manuálu na její použití.
Tato on-line aplikace umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím pověřeným oprávněným
osobám, přístup k údajům o stavu majetkoprávní činnosti. Z on-line aplikace slouží ke
komplexnímu aktuálnímu přehledu pozemků dotčených trvalým, resp. dočasným záborem, resp.
přehled služebností, které je nezbytné v rámci IČ zajistit pro možnost realizace stavby. Z on-line
aplikace budou zřejmé jednotlivé procesní kroky majetkoprávní přípravy, tedy: vyhotovení
(oddělovacích) geometrických plánů trvalých záborů, věcných břemen - služebností, zanesené
geometrické plány, výčet listů vlastnictví a seznam jejich majitelů dle KN, stav zadání/zpracování
znaleckého posudku (termíny), stav zpracování návrhu kupní smlouvy, termín jejího odeslání,
informace o termínu (ne)doručení majiteli, informace o datu uplynutí lhůty pro akceptaci návrhu
kupní smlouvy, evidence stavu reakcí majitele (majitelů) na návrh kupní smlouvy, po akceptaci
kupní smlouvy termín podání návrhu na vklad kupní smlouvy do KN. Aplikace umožňuje



46

evidenci komplikací a překážek na jednotlivých LV, zpracování přehledného výpisu
nevypořádaných LV s možností filtrování dle důvodů nevypořádání jednotlivých LV.

Zhotovitel je povinen ukládat do on-line aplikace veškeré úkony související s majetkoprávní
přípravou a to v okamžiku jejich uskutečnění. Přístup do on-line aplikace včetně návodu na její
použití předá objednatel nejpozději na prvním výrobním výboru týkající se výkonu IČ k SP.

Zhotovitel je povinen zpracovat koncept materiálu pro jednání Rady kraje a Zastupitelstva kraje,
zahrnující výčet všech kupních smluv. Vzorový materiál pro jednání Rady kraje a Zastupitelstva
kraje předá objednatel zhotoviteli na prvním výrobním výboru týkající se výkonu IČ k SP.

Zhotovitel je v rámci majetkoprávní přípravy povinen postupovat v souladu s Metodickým pokyn
pro výkon majetkoprávní přípravy dopravních staveb, v platném znění.

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍM PARTNERY OBJEDNATELE

Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem
expertního posouzení (supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim
podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace
je zhotovitel povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení
(supervize), odsouhlasenými objednatelem. Pokud bude objednatelem stanoven koordinátor
projektových prací, je zhotovitel povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY
(DÁLE JEN „VD-ZDS“)

Zhotovitel je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu se Směrnicí. Všechny odlišné
postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad
rámec Směrnice uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek
mají přednost před ustanoveními Směrnice.

V rámci zpracování VD-ZDS je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele a v rámci výrobních
výborů nebo koordinační porad nebo jiných technických porad mezi zhotovitelem a objednatelem
pravidelně konzultovat technické řešení a stav prací.

V rámci prvního výrobního výboru, který zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 4
kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění Smlouvy nebo její dílčí části
má zhotovitel povinnost na vyžádání objednatelem předložit harmonogram odevzdání konceptu
VD-ZDS a to:
a) PDPS (v případě požadavku objednatele po stavebních objektech)
b) ZTKP
c) Soupis prací

Zápis/záznam z prvního výrobního výboru se stane závazným pro plnění dílčí části předmětu
Smlouvy - VD-ZDS s tím, že platí základní termínové rozdělení uvedené v čl. 4 Obecných
podmínek.

Součástí plnění Smlouvy je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací
v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby, vztahujících se k PDPS, soupisu prací a ZTKP.

Způsob zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS)



47

PDPS bude vypracována tak, aby odpovídala požadavkům na dokumentaci pro zadávací řízení,
ve kterém bude vybrán zhotovitel stavby, tj. musí splňovat požadavky stanovené zákonem
č. 34/206 Sb., o zadávání veřejných zakázek a vyhláškou č. 69/206 Sb., o stanovení rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazem výměr. Dokumentace musí dále splňovat požadavky dle přílohy č. 9 vyhlášky
č. 46/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění
pozdějších předpisů, a musí být v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy,
podmínkami stanovenými zadávací dokumentací na uzavření Smlouvy o dílo a požadavky
objednatele.

PDPS musí dodržet návrh určený DSP ověřenou ve stavebním řízení a zohlednit požadavky
povolení k odstranění stavby, stavebního povolení, vodoprávního souhlasu a vodoprávního
rozhodnutí.

PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení realizace
stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které představují
technické charakteristiky prací a materiálů, které mají být použity při provádění stavby. Tyto musí
být popsané objektivním způsobem, který zajišťuje užití za účelem, který je objednatelem
zamýšlen. Technické specifikace nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly
konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže.

Technické specifikace budou stanoveny odkazem na:
a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy

přejímající evropské normy,
b) evropská technická schválení,
c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy

Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,
d) mezinárodní normy, nebo
e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.

PDPS nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení,
specifická označení výrobků a služeb, která platí pro určitého podnikatele nebo jeho organizační
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo
označení původu.

Poskytovatel dále zpracuje soupis prací a výkaz výměr s podrobným popisem požadovaných
standardů. Výkaz výměr a soupis prací musí být rozpracován podrobně do jednotlivých položek,
pokud nebude v zadávacích podmínkách na uzavření Smlouvy o dílo stanoveno jinak. U
jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena příslušné položky, počet jednotek v položce,
množství a celková cena za položku.
Zhotovitel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací a výkazu výměr a
položkového rozpočtu jak stanovují závazné právní předpisy.
Výkaz výměr a soupis prací bude zpracován v rozsahu stanoveném Datovým předpisem pro
tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtu a jejich čerpání v digitální podobě
(XC4) – viz https://www.xc4.cz/
Výkaz výměr a soupis prací bude zpracován v tabulkovém editoru.

Počet výtisků:



48

Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí, pokud není ve Smlouvě
o dílo uvedeno jinak. Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a
jinou dokumentaci v elektronické (digitální) podobě umožňující jeho využití v dalších stupních
zeměměřických a průzkumných prací a projektové přípravy nebo pro zadání stavebních prací, a to
v otevřeném formátu např. s příponou *dwg a formátu PDF.
Každé vyhotovení bude opatřeno autorizačním razítkem oprávněného projektanta.

Zhotovitel zajistí potřebný počet paré PD pro veškerá správní řízení a vyjádření DOSS,
objednateli bude odevzdáno:

Část TES
- Koncept TES: 2x
- Čistopis TES: 4x

Část EA
- Dokumentace EIA: 3 x

Část DÚR
- koncept DÚR: 2x
- čistopis DÚR: 2x autorizovaná PD
- Přehledná situace stavby ( : 5.000): 2x
- Koordinační situace stavby ( : .000, 2.000): 2x
- Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu: 2x
- Originál pravomocného územního rozhodnutí: 2 x originál s doložkou o nabytí právní

moci

Část DSP/VD-ZDS/ZDS/PDPS
- Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu - 2x + x na CD

 koncept DSP: 2x
 čistopis DSP: 2x s ověřením stavebních úřadů

k termínu odevzdání inženýrské činnosti
 CD se zpracovanými výkazy výměr v programu pro tvorbu rozpočtů ve formátu *.xc4

(Otevřený elektronický formát ve struktuře XML, který splňuje veškeré požadavky
Vyhlášky č. 69/206 Sb. a je volně dostupný, v rozpočtu musí být uveden název
použitého jednotného ceníku – cenové soustavy)



49

Pokyny pro zpracování rozpočtu:
- Výkaz výměr a soupis prací bude zpracován v rozsahu stanoveném Datovým předpisem

pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtu a jejich čerpání v digitální
podobě (XC4) – viz https://www.xc4.cz/

- Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky s jednotkou soubor nebo
komplet, musí projektant k použitým jednotkám připojit jejich specifikaci a ocenění.

- Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové
soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob ocenění

- Doložení původu jednotkových cen - u všech položek, které jsou v rozpočtu k projektové
dokumentaci – tj. doložení výpočtu jednotkové ceny u všech položek, u kterých není
uvedena databáze ÚRS (popř. jiná). Pro jednodušší dokladování nepoužívat celý
kalkulační vzorec, ale pouze cenu materiálu, dopravu + uložení na místo – položek není
takové množství, aby tato nepřesnost byla nějak zásadní. Cena materiálu u dražších
položek (mostní závěry, nosníky, lícní prefabrikáty, plastbetony, geomříže apod.) bude
podložena ceníkem výrobce. Doložení jednotkových cen bude zpracováno
v samostatném dokumentu.

- Je nutné udržet cenovou úroveň u všech položek pod použitou cenovou úrovní z třídníku.
- Tato opatření se týkají i položek DIO, přeložek sítí apod. tzn. cena nesmí být stanovena

kompletem, ale po položkách, v třídníku, s případným doložením jednotkových cen.
- v případě, že součástí projektové dokumentace a rozpočtu, budou stavební objekty nebo

položky, které dle pokynu objednatele hradí jiný investor, bude rozpočet obsahovat
v rekapitulaci rozdělení nákladů mezi objednatele a tohoto jiného investora, včetně
podílu na vedlejších rozpočtových nákladech.

- dle pokynu objednatele budou položky, případně stavební objekty označeny jako
způsobilé nebo nezpůsobilé k financování z dotace a rozděleny v rekapitulaci rozpočtu.

- způsobilé výdaje definované v dokumentech poskytovatele dotace a výdaje na realizaci
vyvolaných investic musí být vždy součástí položkového rozpočtu stavby podle
předložené projektové dokumentace, projektová dokumentace musí zahrnovat všechny
položky v rámci stavebních objektů nebo provozních souborů stavby.

- výdaje na pomocné dopravní stavby a opatření, jako jsou provizorní dopravní značení,
výhybny, provizorní mosty, obslužné lávky, zesílení konstrukčních vrstev objízdné
komunikace stejné nebo nižší kategorie a zvýšení únosnosti mostu (z důvodu převedení
vyšších intenzit dopravy, než na jaké byla stávající konstrukce dimenzována), úpravy
výškových a směrových parametrů objízdných tras (v místech, která by ve stávající
podobě bránila průjezdu zejména vozidlům kategorie M3, N3, T,S), úprava staveništní
komunikace, výstavba provizorní objízdné komunikace, musí být v projektové
dokumentaci řádně zdůvodněny, a protihluková opatření, jako je výměna oken objektů
chráněných před nadlimitním hlukem podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví, v platném znění, musí být rovněž podložena stanoviskem orgánu ochrany
veřejného zdraví v projektové dokumentaci

2 CD x (jednou neoceněná, jednou oceněná verze)
3 tištěný rozpočet potvrzený autorizačním razítkem

 Pravomocná stavební povolení: 2x originál s doložkou o nabytí právní moci
 Vyjádření, rozhodnutí: x originál + 2x kopie
 Výpisy z LV: x originál
 Smlouvy (kupní, věcná břemena – služebnosti a další): x originál, 2 x kopie

 VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept: 2x



50

 VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) čistopis: 6x

POUZE U VD-ZDS:

Zhotovitel je povinen předat čistopis této části díla, tj. VD-ZDS, pro jednotlivé stavební
objekty předmětné stavby v elektronické podobě v otevřeném formátu (tj. např. s příponou
*dwg). Za otevřený formát nebude pro potřeby Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo
považován formát *pdf.

 PDPS koncept: 2x
 PDPS čistopis: 6x

Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci investorské přípravy a při
realizaci stavby

Technickou pomocí objednateli se rozumí takové činnosti zhotovitele, jejichž potřeba vznikne
v rámci plnění předmětu díla konkrétní Smlouvy o dílo, jejichž provedení je nezbytné pro řádné
provedení díla a s tímto dílem přímo souvisí, a které jsou nad rámec činností oceněné
zhotovitelem ke dni podání nabídky v rámci minitendru. Jedná se o takové činnosti, jejichž
potřeba vznikne v souvislosti s plněním předmětu díla v rámci jeho projednání stavbou dotčenými
orgány a organizacemi. Jedná se o:
a) Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby;
b) Doplňující odborné popř. právní poradenství při řešení majetkoprávních problémů;
c) Doplňují odborné analýzy technického řešení předmětné stavby;
d) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem

požadovaného technického řešení;
e) Technická pomoc při provedení aktualizace on-line aplikace na sledování postupu

majetkoprávní přípravy
f) Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby;
g) Technická pomoc při projednání změn během výstavby z pohledu požadavků a výkladové

praxe Zákona o zadávání veřejných zakázek a závazných předpisů a pokynů objednatele
h) Technická pomoc při provedení kontroly zpracování projektové dokumentace všech

projektových stupňů z pohledu norem, předpisů, zákonů
i) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
j) Zajištění výkonu autorského dozoru.

Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí. Rozsah činností autorského dozoru je dán přílohou č. 2
Výkonového a honorářového řádu ČKAIT, 2009.

Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá
schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů.
Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na
stavbě a dalších jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě
pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce
zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na
tuto skutečnost upozorní investora stavby.



5

Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy
objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem
výkonu autorského dozoru.
Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své
účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o
návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků
provádění stavby zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od
doručení výzvy zástupce objednatele.

Zjistí-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace
stavby, uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do
stavebního deníku, objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení.
V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu
odpovídající důsledky.

Objednatel zajistí pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského
dozoru, v tomto smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský
dozor dodavateli stavby a zajistí, aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se
realizace stavby a kontrolních dnů stavby.

k) Technická pomoc objednateli v rozsahu provedení technické asistence
Přípravné fáze zahrnující provedení:
- základní analýzy projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a

dalších podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV;
- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů,

specifikaci dalších materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností spojených
se sběrem a shromážděním podkladových materiálů za součinnosti objednatele.

Analytické fáze zahrnující provedení:
- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé změn

během výstavby (dále jen „ZBV“), které budou obsahovat technicko-legislativní
argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn;

- úvodní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle zákona č. 34/206 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dle
výkladové praxe MMR, SFDI.

Finální fáze zahrnující provedení:
- přípravu technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních

smluvních dokumentů mezi KSÚS a jednotlivými dodavateli.
Činnost bude soustředěna zejména na
a) přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých ZBV a
b) začlenění víceprací z hlediska získaných doplňujících podkladů a informací za použití

výkladové praxe ZZVZ a směrnice KSÚS Změny závazků, v platném znění

Výsledný výstup analytické fáze bude mít následující obsah:

Oddíl .
Celkové posouzení konkrétní stavby – Textová část, která bude obsahovat zejména základní
hodnocení Změn (Změny podstatné x Změny nepodstatné) provedené v souladu s § 222 odst. 3
ZZVZ

Oddíl 2.



52

Vyhrazené změny – Skupina , vyhodnocení provedené v souladu s § 00 ZZVZ

Oddíl 3.
Záměna položek - Skupina 2, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 7 ZZVZ

Oddíl 4.
Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 6
ZZVZ

Oddíl 5.
Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 5
ZZVZ

Oddíl 6.
Změny de minimis - Skupina 5, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ

Oddíl 7.
Rekapitulace změn záporných souvisejících se Změnami kladnými, resp. Změny záporných
nesouvisejících se Změnami kladnými – Skupina 0 Oddíl 7.

Oddíl 8
Smluvní kompenzační nároky (Claimy)"

Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Zhotovitel se zavazuje realizovat autorský dozor dle Smlouvy o dílo za hodinovou sazbu
uvedenou v oceněném rozpisu služeb jako „cena za hodinu“.

Počet hodin celkem či jiné údaje týkající se odhadovaného rozsahu autorského dozoru, jsou
stanoveny pouze pro potřeby výpočtu nabídkové ceny v rámci zadávacího řízení na uzavření
Smlouvy o dílo. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel bude zhotoviteli
hradit cenu za autorský dozor pouze dle skutečného počtu odpracovaných hodin, a to na základě
hodinové sazby uvedené v oceněném rozpisu služeb („cena za hodinu“), a v souladu s přílohou C
Zvláštních obchodních podmínek. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že rozdíl
mezi odhadovaným a skutečným rozsahem autorského dozoru nemá žádný vliv na výši hodinové
sazby.

Hodinová sazba autorského dozoru je závazná po celou dobu plnění Smlouvy o dílo a pokrývá
všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci autorského
dozoru podle Smlouvy o dílo (tj. náklady na cestovné, dopravné, stravné apod.). Zhotovitel tak
není oprávněn požadovat samostatně ani úhradu nákladů za čas strávený dopravou na místo
výkonu autorského dozoru, neboť tyto náklady jsou již zahrnuty v hodinové sazbě.

Hodinová sazba je stanovena v Kč bez DPH.

SOUPS PRACÍ

Soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) tvoří nedílnou součást přílohy A.
Rozsahu služeb. Z kapacitních důvodů je přiložen samostatně a tvoří nedílnou součást dohody.



53

Soupis prací obsahuje veškeré činnosti, které budou poptávány v průběhu trvání Rámcové dohody
a skládá se ze dvou částí, a to ze (i) Soupisů prací vztahujících se k typovým příkladům (zadání
typových příkladů je vždy součástí příslušného souboru Soupisu prací ve formátu MS EXCEL na
záložce „Zadání“) a ze (ii) Soupisu prací vztahujícího se k předpokládanému celkovému objemu
služeb, poptávaných v rámci Rámcové dohody. Část (i) Soupisu prací vztahující se k typovým
příkladům obsahuje nacenění celkem čtyř typových příkladů. Každý typový příklad zastupuje
jedno rozmezí (pásmo) předpokládaných stavebních nákladů stavby, ke kterým budou poptávány
projektové práce, a obsahuje veškeré činnosti, které budou pro dané pásmo v průběhu trvání
Rámcové dohody poptávány. Každý typový příklad přitom zastupuje střední hodnotu daného
pásma stavebních nákladů. Soupis prací je vyplněn v souladu s čl. 7 zadávací dokumentace
veřejné zakázky na uzavření Rámcové dohody.

Na základě vyplněného Soupisu prací v rámci nabídky zhotovitele na uzavření Rámcové dohody
je pro daného zhotovitele stanoven/a:
l) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová

sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé
nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavření
konkrétní Smlouvy o dílo nabídnout objednateli vyšší hodinovou sazbu (bez DPH), než je
příslušná hodinová sazba těchto služeb bez DPH daného rozmezí předpokládaných
stavebních nákladů uvedená v Soupisu prací v tabulce „IV. C) Technická pomoc
objednateli (TP) – Výkon AD“ příslušného typového příkladu (budou však oprávněni
nabídnout zadavateli ceny stejné nebo nižší), a

m) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu
stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové
dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci zadávacího
řízení na uzavření konkrétní Smlouvy o dílo nabídnout objednateli vyšší celkové (paušální)
ceny za dané jednotlivé dílčí činnosti, než jaké vyplývají z níže uvedeného výpočtu (budou
však oprávněni nabídnout objednateli ceny stejné nebo nižší):

Koef x (krát) Sn 
Cen  = ---------------------

00

Cen  – Maximální nabídková cena zhotovitele (v Kč bez DPH) za konkrétní ucelenou dílčí
činnost poptávanou v rámci Rámcové dohody.

Koef – Koeficient uvedený v nabídce na uzavření Rámcové dohody pro danou dílčí činnost
v daném cenovém pásmu stavebních nákladů.

Sn  - Předpokládané stavební náklady stavby v Kč bez DPH, ve vztahu k níž jsou poptávány
služby (budou stanoveny objednatelem pro každou konkrétní zakázku).

Cena za plnění zhotovitele na základě uzavřených Smluv o dílo bude určena:
a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli jako násobek příslušné

hodinové sazby, uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo, a skutečného počtu hodin
poskytování těchto služeb. Počet hodin celkem či jiné údaje týkající se odhadovaného
rozsahu těchto služeb, jsou stanoveny pouze pro potřeby výpočtu nabídkové ceny v rámci
zadávacího řízení na uzavření Rámcové dohody, resp. konkrétní Smlouvy o dílo. Smluvní
strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel bude zhotoviteli hradit cenu za tyto
služby pouze dle skutečného počtu odpracovaných hodin, na základě hodinové sazby



54

uvedené ve Smlouvě o dílo, a v souladu s přílohou C Zvláštních obchodních podmínek.
Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že rozdíl mezi odhadovaným a
skutečným rozsahem těchto služeb nemá žádný vliv na výši hodinové sazby;

b) v případě ostatních dílčích činností dle Smlouvy o dílo bude cena odpovídat celkovým
(paušálním) cenám stanoveným pro tyto činnosti v konkrétní Smlouvě o dílo, bez ohledu
na skutečný počet odpracovaných hodin, a bude uhrazena v souladu s přílohou C
Zvláštních obchodních podmínek. Údaje týkající se odhadovaného rozsahu Rámcové
smlouvy a hodinové sazby v rámci Soupisu prací, jsou stanoveny pouze pro potřeby
kontroly způsobu stanovení nabídkové ceny zhotovitelem v rámci zadávacího řízení
na uzavření Rámcové dohody, zejména z hlediska posouzení, zda zhotovitel nenabídl
mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

Ceny za jednotlivé dílčí činnosti, určené shora uvedeným způsobem, a následně uvedené
ve Smlouvách o dílo, jsou cenami maximálně přípustnými, tj. zahrnují veškeré náklady spojené
s příslušným plněním dle Rámcové dohody a konkrétní Smlouvy o dílo (režijní náklady, souvisící
výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod.), a to vyjma
objednatelem předem schválených správních poplatků souvisejících s inženýrskou činností
zhotovitele (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.). Tyto budou zhotoviteli
proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Zhotovitel
tak není v souvislosti s plněním Rámcové dohody, resp. Smluv o dílo, oprávněn účtovat
a požadovat na objednateli úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek.

Ceny jednotlivých položek jsou stanoveny v Kč bez DPH.



55

PŘÍLOHA B.

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

. Personál

. Personál zhotovitele
Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění služeb) musí splňovat veškeré
požadavky kladené Rámcovou dohodou a/nebo Smlouvou o dílo.

.2 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

2. Dokumentace poskytnutá objednatelem
ude specifikována v konkrétní Smlouvě o dílo.

2.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
V případě jmenování zpracovatele expertního posudku projektu (supervize) a/nebo
koordinátora projektových prací, sdělí objednatel zhotoviteli na nejbližším výrobním výboru
informaci o jejich jmenování, včetně kontaktních údajů těchto osob.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli
Nejsou.

Bližší podrobnosti k údajům uváděným v této příloze jsou obsaženy v Metodickém pokynu
k sestavení Zvláštních technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci stavby pozemní
komunikace, schváleném MD ČR, v platném znění



56

PŘÍLOHA C

Platby a platební podmínky

) Zálohy
nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 26 Občanského
zákoníku.

2) Cena a sazby
Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) bude odpovídat součtu cen jednotlivých
dílčích činností, uvedenému ve Smlouvě o dílo. V případě služeb autorského dozoru
a technické pomoci objednateli bude cena určena jako násobek příslušné hodinové sazby,
uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo, a skutečného počtu hodin poskytování těchto služeb. V
případě ostatních dílčích činností bude cena odpovídat celkovým (paušálním) cenám
stanoveným pro tyto činnosti v konkrétní Smlouvě o dílo. Cena za provedení díla bude
hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným níže. Změna ceny je možná
pouze za podmínek uvedených v Rámcové dohodě. Pakliže není v Rámcové dohodě výslovně
stanoveno jinak, tyto ceny zahrnují veškeré režijní náklady, souvisící výdaje, daně a další
závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod. Tyto ceny jsou fixní a nebudou se
během doby trvání příslušné Smlouvy o dílo měnit.

3) Termíny a způsob plateb
Pakliže se konkrétní uzavřená Smlouva o dílo bude vztahovat k více stavbám současně, bude
fakturace pro tyto jednotlivé stavby probíhat odděleně. Zhotovitel bude vystavovat pro
jednotlivé stavby samostatné faktury, obsahující název akce a případně příslušné číslo
ISPROFIN. Bližší údaje budou případně uvedeny ve Smlouvě o dílo.

Objednatel může v zadávacích podmínkách na uzavření Smlouvy o dílo požadovat, aby
zhotovitel rozložil kteroukoli část ceny díla do několika samostatných faktur s tím, že některé
faktury mohou být uhrazeny i subjektem odlišným od objednatele. V takovém případě
poskytne objednatel zhotoviteli bližší pokyny k fakturaci do 3 dnů od podpisu takové Smlouvy
o dílo.

Autorský dozor, Technická pomoc objednateli

Odměna za autorský dozor a technickou pomoc objednateli dle příslušné Smlouvy o dílo
bude zhotoviteli hrazena měsíčně zpětně dle skutečného počtu odpracovaných hodin.
Fakturované ceny budou odpovídat hodinové sazbě uvedené v dané Smlouvě o dílo,
vynásobené skutečným počtem hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje
zhotovitel na formuláři, jehož vzor poskytne zhotoviteli objednatel ke dni podpisu Smlouvy o
dílo. Tato evidence konkrétní odpracované doby, schválená objednatelem, je podmínkou
vystavení a následně i součástí měsíční faktury zhotovitele, vztahující se k autorskému
dozoru a technické pomoci objednateli. Evidenci odpracované doby předá zhotovitel
objednateli do 5 dnů po ukončení každého měsíce, ve kterém byl autorský dozor nebo
technická pomoc objednateli realizovány, spolu se (i) zprávou o postupu služeb a o jejich
programu na příští období ve vztahu k rozsahu těchto služeb, a (ii) seznamem dokumentů
předaných v rámci těchto služeb objednateli (pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba



57

objednatele, kterou je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo) tuto evidenci odpracované
doby bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad až po schválení evidence
odpracované doby ze strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované
doby je přílohou faktury – daňového dokladu.

nženýrská činnost

Část odměny za inženýrskou činnost ve výši 60 % celkové (paušální) ceny připadající
na inženýrskou činnost dle příslušné Smlouvy o dílo bude zhotoviteli hrazena
v rovnoměrných čtvrtletních splátkách, rozpočítaných pro období od zahájení do ukončení
výkonu inženýrské činnosti dle příslušné Smlouvy o dílo. Přílohou faktur vystavených dle
předchozí věty budou (i) zápisy z pravidelných měsíčních výrobních výborů s informacemi o
postupu inženýrské činnosti a (ii) kopie korespondence dokladující provedené služby v
daném čtvrtletí jako např. oslovení DOSS, podání žádostí o vydání správních rozhodnutí,
předložení podkladů pro majetkoprávní zajištění akce odboru majetku objednatele apod. V
případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě
přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí
přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část odměny
za inženýrskou činnost, tj. ve výši 40 % celkové (paušální) ceny připadající na inženýrskou
činnost dle příslušné Smlouvy o dílo, bude uhrazena jednorázově po získání všech
příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci.
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba
uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo. Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat
celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené ve Smlouvě o dílo, a to bez ohledu na
skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností
(např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny
dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou
objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je osoba uvedená v konkrétní
Smlouvě o dílo.

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo

Odměna za ostatní činnosti zhotovitele dle konkrétní Smlouvy o dílo bude zhotoviteli
uhrazena vždy po dokončení uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je vztažena
příslušná část ceny. V případě DÚR a DSP bude odměna uhrazena v celkové (paušální) výši
uvedené v příslušné Smlouvě o dílo, a to ve dvou částkách: (i) 60% z této ceny po odevzdání
konceptu příslušné DÚR nebo příslušné DSP a (ii) 40% z této ceny po odevzdání čistopisu
příslušné DÚR nebo příslušné DSP. V případě EIA, TES, PDPS, VD-ZDS a ZDS bude
odměna uhrazena vždy po odsouhlasení příslušného čistopisu, a to ve výši 00% celkové
(paušální) ceny za takovou část plnění. Faktura bude vystavena na základě písemného
potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků
objednatelem. Přílohou potvrzení je soupis zhotovitelem skutečně provedených prací
a předaných dokladů. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou
k potvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo.
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný
ucelený předmět Smlouvy o dílo (činnosti) v dané Smlouvě o dílo, a to bez ohledu na



58

skutečný počet hodin poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace
v případě konceptu a čistopisu DÚR a DSP.

4) Společné ustanovení k fakturám

Každá faktura je splatná vždy do 60 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena
nejpozději 55 dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.

Faktura – daňový doklad – vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, název akce a
případně číslo ISPROFIN.

Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje
o fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence
odpracované doby). Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je:

a) ve vztahu k autorskému dozoru a technické pomoci objednateli: vždy poslední den
kalendářního měsíce, za který je odměna za tyto služby účtována;

b) ve vztahu k inženýrské činnosti: (i) v případě čtvrtletních plateb vždy poslední den
kalendářního čtvrtletí, za který je odměna za inženýrskou činnost účtována, a (ii)
v případě zbylé části odměny za inženýrskou činnost v den písemného potvrzení
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci;

c) ve vztahu k ostatním činnostem zhotovitele dle Smlouvy o dílo: (i) v případě platby
za odevzdání konceptu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto
konceptu bez vad a nedodělků objednatelem a (ii) v případě platby za odevzdání
čistopisu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto čistopisu bez vad a
nedodělků objednatelem (ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek
převzetí po zapracování připomínek a požadavků objednatele).

5) Úprava ceny a sazeb
Bude prováděna pouze v rozsahu stanoveném Rámcovou dohodou.

6) DPH
Bude fakturována podle platných předpisů.



12 

II. VZOR PROVÁDĚCÍ SMLOUVY (SMLOUVY O DÍLO) 

mezi 

 

objednatelem: Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným: [bude doplněno] 
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

[účastník doplní svoji obchodní firmu] 

zhotovitelem: [doplní účastník] 

zastoupeným: [doplní účastník]  

bankovní spojení: [doplní účastník]  

IČ:[doplní účastník] 

 DIČ:[doplní účastník  

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: [doplní účastník] 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo) 

(č. smlouvy [bude doplněno], č. smlouvy zhotovitele: [doplní účastník]) 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění: 

[bude doplněno] Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této smlouvy. 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou. 

Článek II. 

Cena za dílo 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně realizované 
plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových a dílčích cen 
příslušného plnění, tj.: 

bez DPH: [doplní účastník] Kč 
DPH: [doplní účastník] Kč 
včetně DPH: [doplní účastník] Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 
Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění. 

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, schválení 
nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je [bude doplněno]. 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: [bude doplněno] 

dokončení prací: [bude doplněno] 



13 

specifikace případných etap: [bude doplněno] 

2. Zhotovitel [bude doplněno] měsíce před termínem odevzdání dílčího projektového stupně předloží objednateli 
koncept projektové dokumentace k odsouhlasení. Objednatel následně do [bude doplněno] týdnů oznámí zhotoviteli 
své připomínky, které budou zhotovitelem zapracovány do čistopisu dokumentace. 

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: [bude doplněno] 

Článek IV. 

Podmínky provádění díla 

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, pakliže 
v této smlouvě není sjednáno jinak,  

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: [bude doplněno]. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění má být financováno z [bude doplněno]. Zhotovitel se proto zavazuje 
poskytovat plnění rovněž v souladu s aktuálními požadavky poskytovatele dotace. 

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující [bude doplněno] (podmínky nad rámec 
stanovený v Rámcové dohodě). 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. 
Zhotovitel nepovažuje žádnou část této Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Přílohu této smlouvy tvoří:  

1. Podrobná specifikace předmětu plnění, 
2. Podrobná specifikace ceny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický originál. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a srozumitelný, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU 
DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 

V Praze dne [bude doplněno] V [doplní účastník] dne [doplní účastník] 

 

PODEPSÁN PODEPSÁN  

za objednatele: za zhotovitele: [účastník doplní obchodní firmu] 

  
Jméno:  [bude doplněno]    Jméno: [doplní účastník] 
Funkce:  ředitel     Funkce:[doplní účastník] 
Datum:  Datum: [doplní účastník] 
 
 

 

 



ORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

polečnost „SG_RD_STČ KRAJ“, zastoupena na základě mlouvy o společnosti a Plné
moci společností UDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PČ 130 80
IČO: 25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví tředočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti
a autorského dozoru, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2018-042100 (dále jen
„dodavatel“),

I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 b., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo
název nebo jméno a

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno)
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky,
kterou bude poddodavatel

plnit
-------------- -------------- --------------

---NETÝKÁ SE---

Dodavateli veřejné zakázky nejsou momentálně známí žádní poddodavatelé, kteří
by se podíleli na plnění veřejné zakázky.

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 b., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je
dodavatel povinen využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným
dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným
souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou
nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve
stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu.
Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat
osoby poskytující plnění na jeho straně.



Obchodní firma nebo
název nebo jméno a
příjmení jiné osoby

IČO (pokud bylo
přiděleno) a sídlo jiné

osoby

Část kvalifikace, kterou
prokazuje dodavatel

prostřednictvím jiné osoby
-------------- -------------- --------------

---NETÝKÁ SE---

Dodavatel veřejné zakázky nevyužívá jiných osob, jejichž prostřednictvím
by prokazoval část kvalifikace.

V Praze dne

___________________________ ___________________________
Ing. Tomáš Slavíček Ing. Ivan Pomykáček
předseda představenstva místopředseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s. SUDOP PRAHA a.s.
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci na základě Smlouvy o společnosti a Plné
moci

Digitally signed by Tomáš Slavíček
DN: cn=Tomáš Slavíček, c=CZ,
o=SUDOP PRAHA a.s. [IČ
25793349], ou=71699,
email=tomas.slavicek@sudop.cz
Date: 2020.01.31 09:12:00 +01'00'

Tomáš
Slavíček



FORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM POOAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
IČO: 45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka8073,
jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti
a autorského dozoru, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2018-042100 (dále jen
„dodavatel“),

I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo
název nebo jméno a

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno)
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky,
kterou bude poddodavatel

plnit

Majetkoprávní agentura
s.r.o.

IČO: 06031234
Palackého 1299/25

586 01 Jihlava
inženýrská činnost

CHEMCOMEX, a.s.
IČO: 25076451

Elišky Přemyslovny 379
156 00 Praha 5

geologické práce

GEODOM s.r.o.
IČO: 29305381
Hlavní 133/32

664 48 Moravany
zeměměřičské práce

EKOLA group, spol. s r.o.
IČO: 63981378

Mistrovská 4/558
108 00 Praha 10 - Malešice

životní prostředí
rozptylové studie

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je
dodavatel povinen využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným
dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným



souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou
nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve
stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu.
Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat
osoby poskytující plnění na jeho straně.
Obchodní firma nebo
název nebo jméno a
příjmení jiné osoby

IČO (pokud bylo
přiděleno) a sídlo jiné

osoby

Část kvalifikace, kterou
prokazuje dodavatel

prostřednictvím jiné osoby

Majetkoprávní agentura
s.r.o.

IČO: 06031234
Palackého 1299/25

586 01 Jihlava

inženýrská činnost
(reference)

CHEMCOMEX, a.s.
IČO: 25076451

Elišky Přemyslovny 379
156 00 Praha 5

geologické práce
(projektant v oboru inženýrská

geologie)

GEODOM s.r.o.
IČO: 29305381
Hlavní 133/32

664 48 Moravany

zeměměřičské práce
(osoba provádějící

zeměměřické činnosti)

EKOLA group, spol.
s r.o.

IČO: 63981378
Mistrovská 4/558
108 00 Praha 10 -

Malešice

životní prostředí
rozptylová studie

(osoba provádějící posuzování
vlivů na životní prostředí, osoba
připravující rozptylové studie,

reference)

V Praze dne …………………

____________________________
AFRY CZ s.r.o.Ing. Petr Košan
jednatel

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Košan 

Datum: 2020.02.05 

14:42:17 +01'00'



tránka  z 2

ORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

polečnost 4roads s.r.o.
jako vedoucí společník polečnosti s názvem „3S-4R – RS PP Středočeský kraj“ na základě
polečenské smlouvy o vzniku společnosti bez právní osobnosti, resp. plné moci ze dne 7. 1.
2019
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1426/7, Praha 6 – Dejvice, PČ: 160 00,
IČ: 063 27 354,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280328,
jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví tředočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti
a autorského dozoru, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2018-042100, (dále jen
„dodavatel“),

I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 b., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo
název nebo jméno a

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno)
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky,
kterou bude poddodavatel

plnit
etýká se, v současosti ejsou uchazeči zámí žádí poddodavatelé, s jejichž pomocí má
v pláu zhotovit určité části předměté zakázky

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 b., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je
dodavatel povinen využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným
dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným
souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou
nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve
stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu.
Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat
osoby poskytující plnění na jeho straně.



Obchodní firma nebo
název nebo jméno a
příjmení jiné osoby

IČO (pokud bylo
přiděleno) a sídlo jiné

osoby

Část kvalifikace, kterou
prokazuje dodavatel

prostřednictvím jiné osoby
etýká se – uchazeč eprokazuje žádou část kvalifikace pomocí poddodavatele

V Praze den 7. ledna 2019

______________________
4roads s.r.o.
Ing. Jan emerád
jednatel, Vedoucí společník polečnosti s názvem „3S-4R – RS PP Středočeský kraj“ na
základě polečenské smlouvy o vzniku společnosti bez právní osobnosti, resp. plné moci ze
dne 7. 1. 2019)



FORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM POOAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost: Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem: Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle
IČO: 61853267
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti
a autorského dozoru, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2018-042100 (dále jen
„dodavatel“),

I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo
název nebo jméno a

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno)
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky,
kterou bude poddodavatel

plnit
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je
dodavatel povinen využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným
dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným
souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou
nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve
stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu.
Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat
osoby poskytující plnění na jeho straně.
Obchodní firma nebo
název nebo jméno a

IČO (pokud bylo
přiděleno) a sídlo jiné

Část kvalifikace, kterou
prokazuje dodavatel



příjmení jiné osoby osoby prostřednictvím jiné osoby
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

Prohlašujeme, že nemáme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě
(poddodavateli).

V Praze 7. 1. 2019

____________________________
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
Ing. Karel Nejedlý
jednatel

Ing. 

Karel 

Nejedlý

Digitálně 

podepsal Ing. 

Karel Nejedlý 

Datum: 

2020.02.12 

18:10:35 +01'00'


	1Rámcová dohoda
	Rámcová dohoda
	Pořadač1
	2. Příloha_Dopis o přijetí nabídkek - Rozhodnuti_o_vyberu

	1. Rámcová dohoda
	1. Rámcová dohoda
	1. Vzor prováděcí smlouvy


	1
	2
	3
	4

	Rámcová dohoda_final.pdf
	I. RÁMCOVÁ DOHODA – SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
	Výkladová ustanovení
	V této Rámcové dohodě budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim připisován v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, a dále rovněž takto:
	1.1. Prováděcí smlouva nebo také Smlouva o dílo – smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky na služby uzavřená na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody. Prováděcí smlouvy budou mezi objednatelem a jednotlivými zhotoviteli uzavírány p...
	1.2. Dílčí veřejná zakázka – veřejná zakázka na služby zadávaná na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody.
	1.3. Výzva – výzva učiněná objednatelem v souladu s ustanovením § 135 odst. 1 Zákona o VZ všem zhotovitelům na základě Rámcové dohody.
	1.4. Zákon o VZ nebo zákon o veřejných zakázkách – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
	1.5. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	1.6. Elektronický nástroj – elektronický nástroj stanovený objednatelem, prostřednictvím kterého budou podávány nabídky na plnění Dílčích veřejných zakázek.

	Úvodní ustanovení
	2.1. Účelem Rámcové dohody je zadávání Dílčích veřejných zakázek na realizaci projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru jednotlivými zhotoviteli, a to dle p...
	2.2. Rámcovou dohodou jsou mezi objednatelem a zhotoviteli sjednány obchodní, platební a další podmínky projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru a postup p...
	2.3. Zhotovitelé budou povinni zajistit komplexní poskytnutí poptávaných služeb. Zhotovitelé budou též povinni na své náklady zajistit prostředky a vybavení potřebné pro poskytnutí těchto služeb.

	Základní ustanovení
	3.1. Zhotovitelé se Rámcovou dohodou zavazují provádět pro objednatele projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, a to v souladu s podmínkami sjednanými v Rám...
	3.2. Objednatel se Rámcovou dohodou zavazuje zaplatit zhotovitelům za provedené projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru úplatu, a to v souladu s podmínkami sjednaný...

	Postup při uzavírání Prováděcích smluv
	4.1. Obecná ustanovení o uzavírání Prováděcích smluv:
	Prováděcí smlouvy budou uzavřeny na základě výsledků Písemných výzev k podání nabídek ve smyslu § 135 odst. 1 Zákona o VZ (dále jen „minitendry“), v rámci kterých objednatel vyzve všechny zhotovitele k předložení nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázk...

	4.2. Postup v rámci minitendru:
	Objednatel oznámí všem zhotovitelům úmysl zadat Dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody v minitendru, a to formou Písemné výzvy k předložení nabídky. Výzva k předložení nabídky bude zhotovitelům rozesílána elektronicky prostřednictvím elektro...
	Každá Výzva bude obsahovat:
	a. Číslo Písemné výzvy;
	b. Identifikační údaje objednatele;
	c. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby objednatele;
	d. Vymezení a popis požadovaného plnění, včetně konkrétního rozpisu služeb (soupisu prací);
	e. Místo plnění;
	f. Dobu plnění;
	g. Informaci o hodnotících kritériích;
	h. Návrh Prováděcí smlouvy dle vzoru, který tvoří součást Rámcové dohody, upravený dle podmínek konkrétní Dílčí veřejné zakázky;
	i. Lhůtu a způsob podání nabídky;
	j. Podpis oprávněné osoby.
	Při zadání Dílčí veřejné zakázky v těchto minitendrech bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě kritéria nabídková cena bez DPH. Objednatel může případně jako prostředek hodnocení nabídek využít též elektronickou aukci. V takovém případě...
	Nabídka se podává v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje.
	Nebude-li v Písemné výzvě uvedena lhůta pro podání nabídky, platí lhůta stanovená objednatelem v Elektronickém nástroji.
	Smluvní strany se dohodly, že Výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím Elektronického nástroje zhotovitelům uvedeným v Rámcové dohodě. Zhotovitelé se zavazují aktualizovat své kontaktní údaje a kontaktní osoby uve...
	Pro vyloučení pochybností se uvádí, že zhotovitelé souhlasí s tím, že nesou riziko spočívající v omezení času pro podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky, a to i včetně případného znemožnění podání nabídky, pokud dojde k pozdnímu příjmu či znem...
	Zhotovitelé budou povinni (v případě jejich zájmu o konkrétní Dílčí veřejnou zakázku) doručit objednateli své nabídky v rámci těchto minitendrů prostřednictvím Elektronického nástroje. Při zpracování nabídek na plnění Dílčích veřejných zakázek nesmí z...
	Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně:
	a. Číslo Písemné výzvy, na jejímž základě je podávána;
	b. Identifikaci objednatele;
	c. Identifikaci zhotovitele, který podává nabídku;
	d. Dokumenty stanovené v Písemné výzvě, včetně podepsaného návrhu Prováděcí smlouvy;
	Nabídky, které budou obsahovat ustanovení, která jsou v rozporu s Rámcovou dohodou a/nebo Písemnou výzvou a/nebo Zákonem o VZ budou z minitendru vyřazeny. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány.
	Objednatel je oprávněn zrušit vyhlášený minitendr, a to až do doby uzavření Prováděcí smlouvy.
	Zhotovitelé berou na vědomí a souhlasí, že vůči objednateli nemohou vynucovat uzavření jakékoli Prováděcí smlouvy ani požadovat zaplacení jakýchkoli plateb vyjma těch za skutečně objednané a realizované služby na základě uzavřené Prováděcí smlouvy.

	4.3. Smluvní strany stanoví, že jednotlivé Prováděcí smlouvy se budou řídit smluvními podmínkami této Rámcové dohody. Pro účely interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:

	Doba a místo plnění
	5.1. Plnění poskytovaná na základě Prováděcích smluv budou zhotovitelé realizovat v termínech sjednaných v Prováděcích smlouvách, resp. stanovených pokynem objednatele.
	5.2. Nebude-li v Prováděcí smlouvě sjednáno jiné místo předání písemných výstupů z plnění Prováděcí smlouvy, je místem předání písemných výstupů sídlo objednatele. Další či jiná místa plnění budou vždy sjednána v Prováděcí smlouvě, resp. stanovena pok...

	Cena
	6.1. Cena za poskytnuté služby bude vždy stanovena jako součet cen jednotlivých dílčích činností. V případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli bude cena určena jako násobek příslušné hodinové sazby, uvedené v konkrétní Prováděcí s...
	6.2. Cena za provedení Dílčí veřejné zakázky bude vždy uvedena v Prováděcí smlouvě.
	6.3. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté plnění.
	6.4. Na základě Soupisu prací obsaženého v nabídce zhotovitele na uzavření Rámcové dohody, vyplněného v souladu se zadávacími podmínkami, je pro daného zhotovitele stanoven/a:
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavř...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni ...
	Koef x (krát) Sn 1
	Cen 1 =    ---------------------
	100
	Cen 1 – Maximální nabídková cena zhotovitele (v Kč bez DPH) za konkrétní ucelenou dílčí činnost poptávanou v rámci Rámcové dohody.
	Koef – Koeficient uvedený v nabídce na uzavření Rámcové dohody pro danou dílčí činnost v daném cenovém pásmu stavebních nákladů.
	Sn 1 - Předpokládané stavební náklady stavby v Kč bez DPH, ve vztahu k níž jsou poptávány služby (budou stanoveny objednatelem pro každou konkrétní zakázku).
	6.5. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti, stanovené způsobem uvedeným v odst. 6.4 této Rámcové dohody jako maximální nemohou být po dobu trvání Rámcové dohody překročeny (navýšeny), s výjimkou případů dle odst. 36.1. Všeobecných obchodních podmínek.
	6.6. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti budou v zadávacím řízení na uzavření Prováděcí smlouvy a v Prováděcí smlouvě vyčísleny v Kč bez DPH. K cenám za plnění Prováděcích smluv bude připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění....
	DPH se pro účely Rámcové dohody a Prováděcích smluv rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

	Trvání Rámcové dohody
	7.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Rámcové dohody je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření Rámcové dohody den z označených dnů nejpozdější.
	7.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která počíná běžet dnem nabytí účinnosti Rámcové dohody.
	7.3. Rámcová dohoda může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni u...
	7.4. Rámcová dohoda může být ve vztahu k jednotlivému zhotoviteli zrušena dohodou objednatele a takového zhotovitele.
	7.5. Objednatel je oprávněn ve vztahu s každým jednotlivým zhotovitelem od Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti tímto zhotovitelem. Takové odstoupení bude účinn...
	7.6. Další důvody předčasného ukončení Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy upravují Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky.
	7.7. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit v případě, že počet účastníků Rámcové dohody na straně zhotovitelů poklesne z jakéhokoliv důvodu pod dva (ustanovení § 133 odst. 3 Zákona o VZ), tzn.  že objednatel nebude nadále oprávněn Dílčí v...
	7.8. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Prováděcích smluv (a to i Prováděcích smluv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a povinnosti z takto uzavřených Prováděcích smluv se budou i nadále řídi...

	Další ujednání
	8.1. V případě, že se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem bude uzavřena Prováděcí smlouva, nesmí tento zhotovitel ani žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na projektových pracích či inženýrských činnostech a výkonu autorského dozoru připravov...

	Ochrana osobních údajů
	9.1. Objednatel je správcem osobních údajů shromažďovaných v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv. Pokud zhotovitel pro plnění smluvního vztahu nezbytně potřebuje zpracovávat osobní údaje, jejichž správcem je objednatel...
	9.2. Zhotovitel není oprávněn ke zpracování osobních údajů shromážděných při poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, ledaže by takové zpracování bylo nezbytně nutné pro naplnění účelu smluvního vztahu s objednatelem. V případě,...
	9.3. Zhotovitel není oprávněn zapojit do zpracování žádný další subjekt bez předchozího výslovného písemného povolení objednatele.
	9.4. Zhotovitel je v případě, kdy je objednatelem písemně pověřen zpracovávat osobní údaje shromažďované v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, povinen postupovat v souladu s právními předpisy, týkajícími se ochrany os...
	zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele;
	zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; tato povinnost platí i po ukončení této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy;
	dodržovat podmínky zapojení dalšího zpracovatele stanovené touto Rámcovou dohodou a v případě zapojení dalšího zpracovatele po písemném povolení objednatele zajistit, aby se další zpracovatel smluvně zavázal dodržovat ve stejné míře všechny povinnosti...
	při zpracování zohledňovat povahu zpracování a být objednateli nápomocen prostřednictvím níže uvedených technických a organizačních opatření pro splnění objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů vyplývající z platných pr...
	s ohledem na zhotovitelem zpracovávané osobní údaje poskytovat objednateli veškerou součinnost, vyžádanou objednatelem v souvislosti s:
	ohlásit objednateli zjištěné porušení zabezpečení zpracovávaných osobních údajů, a to neprodleně poté, kdy se o takovém porušení dozvěděl, nejpozději však do 24 hodin;
	na výzvu objednatele všechny osobní údaje buď vymazat, nebo vrátit objednateli po ukončení poskytování služeb dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy a vymazat všechny existující kopie, pokud mu platné právní předpisy neukládají uložení danýc...
	poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že zhotovitel splnil veškeré povinnosti týkající se ochrany osobních údajů dle tohoto článku a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého obj...
	informovat neprodleně objednatele v případě, že dle názoru zhotovitele určitý pokyn objednatele porušuje platné právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

	9.5. Zhotovitel je povinen vést záznamy o činnostech zpracování osobních údajů prováděných pro objednatele podle příslušných právních předpisů. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kdykoliv nahlédnout do vedených záznamů o činnostech zpracování...
	9.6. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerým potřebným personálním i technickým zázemím, které poskytuje dostatečné záruky k tomu, že jím prováděné zpracování osobních údajů bude splňovat všechny požadavky platných právních předpisů i této Rámcov...
	9.7. Zhotovitel se zavazuje v případě porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto článku Rámcové dohody objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 tisíc Kč. Tím není dotčena povinnost náhrady škody v části převyšující smluvní pokutu.

	Závěrečná ustanovení
	10.1. Právní vztahy vzniklé na základě Rámcové dohody a/nebo jednotlivých Prováděcích smluv se řídí Občanským zákoníkem.
	10.2. Rámcová dohoda je uzavírána v elektronické podobě.
	10.3. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody a jako její součást budou čteny a vykládány v tomto pořadí:
	10.4. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě usnesení Rady Středočeského kraje číslo 050-36/2019/RK ze dne 2. 12. 2019.
	10.5. Objednatel a každý ze zhotovitelů prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující, na ...
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Cena za dílo
	Článek III.
	Doba a místo plnění
	Článek IV.
	Podmínky provádění díla
	Článek V.
	Závěrečná ustanovení

	OBSAH
	PŘEDMLUVA
	I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	(i) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
	(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
	(iii) geotechnika,
	PŘÍLOHA A.
	Projektové práce na výstavbu, modernizace a rekonstrukci pozemních komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat především níže uvedené činnosti:
	a) průzkumné a diagnostické práce v závislosti na druhu a náročnosti stavby, jedná se především o geotechnický průzkum včetně hydrogeologického průzkumu, geodetické zaměření stavby, diagnostický průzkum vozovky a mostů a veškeré nutné průzkumy souvise...
	b) vyhotovení záměru projektu včetně ekonomického vyhodnocení
	c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR;vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP včetně související přílohy BOZP;
	d) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS nebo ZDS nebo PDPS;
	e) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES;
	f) výkon inženýrské činnosti k ÚR a/nebo SP včetně komplexního majetkoprávního projednání zahrnujícího mimo jiné uzavření všech smluv o smlouvách budoucích na realizaci přeložek inženýrských sítí, uzavření smluv na realizaci přeložek inženýrských sítí...
	g) oznámení záměru podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a/nebo zpracování dokumentace hodnocení...
	h) technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci investorské přípravy a v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a při realizaci stavby;
	i) zajištění autorského dozoru projektanta v rámci realizace stavby.
	„Oznámení záměru“ bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3, resp. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.
	„Dokumentace“ bude zpracována podle Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a bude řešit všechn...
	DÚR bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpis...
	a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy,
	b) evropská technická schválení,
	c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,
	d) mezinárodní normy, nebo
	e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.

	Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí, pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak. Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci v elektronické (digitální) podobě umožňující j...
	Každé vyhotovení bude opatřeno autorizačním razítkem oprávněného projektanta.
	Přípravné fáze zahrnující provedení:
	- základní analýzy projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV;
	- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikaci dalších materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností spojených se sběrem a shromážděním podkladových materiálů za součinnosti objednatele.
	Analytické fáze zahrnující provedení:
	- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé  změn během výstavby (dále jen „ZBV“), které budou obsahovat technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn;
	- úvodní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dle výkladové praxe MMR, SFDI.
	Finální fáze zahrnující provedení:
	- přípravu technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních smluvních dokumentů mezi KSÚS a jednotlivými dodavateli.
	Činnost bude soustředěna zejména na
	a) přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých ZBV a
	b) začlenění víceprací z hlediska získaných doplňujících podkladů a informací za použití výkladové praxe ZZVZ a směrnice KSÚS  Změny závazků, v platném znění
	Výsledný výstup analytické fáze bude mít následující obsah:
	Oddíl 1.
	Celkové posouzení konkrétní stavby – Textová část, která bude obsahovat zejména základní hodnocení Změn (Změny podstatné x Změny nepodstatné) provedené v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ
	Oddíl 2.
	Vyhrazené změny – Skupina 1, vyhodnocení provedené v souladu s § 100 ZZVZ
	Oddíl 3.
	Záměna položek  - Skupina 2, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 7 ZZVZ
	Oddíl 4.
	Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ
	Oddíl 5.
	Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ
	Oddíl 6.
	Změny de minimis  - Skupina 5, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ
	Oddíl 7.
	Rekapitulace změn záporných souvisejících se Změnami kladnými, resp. Změny záporných nesouvisejících se Změnami kladnými – Skupina 0 Oddíl 7.
	Oddíl 8
	Smluvní kompenzační nároky (Claimy)"
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavření k...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rám...


	PŘÍLOHA B.

	Rámcová dohoda_final.pdf
	I. RÁMCOVÁ DOHODA – SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
	Výkladová ustanovení
	V této Rámcové dohodě budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim připisován v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, a dále rovněž takto:
	1.1. Prováděcí smlouva nebo také Smlouva o dílo – smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky na služby uzavřená na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody. Prováděcí smlouvy budou mezi objednatelem a jednotlivými zhotoviteli uzavírány p...
	1.2. Dílčí veřejná zakázka – veřejná zakázka na služby zadávaná na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody.
	1.3. Výzva – výzva učiněná objednatelem v souladu s ustanovením § 135 odst. 1 Zákona o VZ všem zhotovitelům na základě Rámcové dohody.
	1.4. Zákon o VZ nebo zákon o veřejných zakázkách – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
	1.5. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	1.6. Elektronický nástroj – elektronický nástroj stanovený objednatelem, prostřednictvím kterého budou podávány nabídky na plnění Dílčích veřejných zakázek.

	Úvodní ustanovení
	2.1. Účelem Rámcové dohody je zadávání Dílčích veřejných zakázek na realizaci projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru jednotlivými zhotoviteli, a to dle p...
	2.2. Rámcovou dohodou jsou mezi objednatelem a zhotoviteli sjednány obchodní, platební a další podmínky projektových prací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru a postup p...
	2.3. Zhotovitelé budou povinni zajistit komplexní poskytnutí poptávaných služeb. Zhotovitelé budou též povinni na své náklady zajistit prostředky a vybavení potřebné pro poskytnutí těchto služeb.

	Základní ustanovení
	3.1. Zhotovitelé se Rámcovou dohodou zavazují provádět pro objednatele projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, a to v souladu s podmínkami sjednanými v Rám...
	3.2. Objednatel se Rámcovou dohodou zavazuje zaplatit zhotovitelům za provedené projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru úplatu, a to v souladu s podmínkami sjednaný...

	Postup při uzavírání Prováděcích smluv
	4.1. Obecná ustanovení o uzavírání Prováděcích smluv:
	Prováděcí smlouvy budou uzavřeny na základě výsledků Písemných výzev k podání nabídek ve smyslu § 135 odst. 1 Zákona o VZ (dále jen „minitendry“), v rámci kterých objednatel vyzve všechny zhotovitele k předložení nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázk...

	4.2. Postup v rámci minitendru:
	Objednatel oznámí všem zhotovitelům úmysl zadat Dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody v minitendru, a to formou Písemné výzvy k předložení nabídky. Výzva k předložení nabídky bude zhotovitelům rozesílána elektronicky prostřednictvím elektro...
	Každá Výzva bude obsahovat:
	a. Číslo Písemné výzvy;
	b. Identifikační údaje objednatele;
	c. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby objednatele;
	d. Vymezení a popis požadovaného plnění, včetně konkrétního rozpisu služeb (soupisu prací);
	e. Místo plnění;
	f. Dobu plnění;
	g. Informaci o hodnotících kritériích;
	h. Návrh Prováděcí smlouvy dle vzoru, který tvoří součást Rámcové dohody, upravený dle podmínek konkrétní Dílčí veřejné zakázky;
	i. Lhůtu a způsob podání nabídky;
	j. Podpis oprávněné osoby.
	Při zadání Dílčí veřejné zakázky v těchto minitendrech bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě kritéria nabídková cena bez DPH. Objednatel může případně jako prostředek hodnocení nabídek využít též elektronickou aukci. V takovém případě...
	Nabídka se podává v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje.
	Nebude-li v Písemné výzvě uvedena lhůta pro podání nabídky, platí lhůta stanovená objednatelem v Elektronickém nástroji.
	Smluvní strany se dohodly, že Výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím Elektronického nástroje zhotovitelům uvedeným v Rámcové dohodě. Zhotovitelé se zavazují aktualizovat své kontaktní údaje a kontaktní osoby uve...
	Pro vyloučení pochybností se uvádí, že zhotovitelé souhlasí s tím, že nesou riziko spočívající v omezení času pro podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky, a to i včetně případného znemožnění podání nabídky, pokud dojde k pozdnímu příjmu či znem...
	Zhotovitelé budou povinni (v případě jejich zájmu o konkrétní Dílčí veřejnou zakázku) doručit objednateli své nabídky v rámci těchto minitendrů prostřednictvím Elektronického nástroje. Při zpracování nabídek na plnění Dílčích veřejných zakázek nesmí z...
	Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně:
	a. Číslo Písemné výzvy, na jejímž základě je podávána;
	b. Identifikaci objednatele;
	c. Identifikaci zhotovitele, který podává nabídku;
	d. Dokumenty stanovené v Písemné výzvě, včetně podepsaného návrhu Prováděcí smlouvy;
	Nabídky, které budou obsahovat ustanovení, která jsou v rozporu s Rámcovou dohodou a/nebo Písemnou výzvou a/nebo Zákonem o VZ budou z minitendru vyřazeny. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány.
	Objednatel je oprávněn zrušit vyhlášený minitendr, a to až do doby uzavření Prováděcí smlouvy.
	Zhotovitelé berou na vědomí a souhlasí, že vůči objednateli nemohou vynucovat uzavření jakékoli Prováděcí smlouvy ani požadovat zaplacení jakýchkoli plateb vyjma těch za skutečně objednané a realizované služby na základě uzavřené Prováděcí smlouvy.

	4.3. Smluvní strany stanoví, že jednotlivé Prováděcí smlouvy se budou řídit smluvními podmínkami této Rámcové dohody. Pro účely interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:

	Doba a místo plnění
	5.1. Plnění poskytovaná na základě Prováděcích smluv budou zhotovitelé realizovat v termínech sjednaných v Prováděcích smlouvách, resp. stanovených pokynem objednatele.
	5.2. Nebude-li v Prováděcí smlouvě sjednáno jiné místo předání písemných výstupů z plnění Prováděcí smlouvy, je místem předání písemných výstupů sídlo objednatele. Další či jiná místa plnění budou vždy sjednána v Prováděcí smlouvě, resp. stanovena pok...

	Cena
	6.1. Cena za poskytnuté služby bude vždy stanovena jako součet cen jednotlivých dílčích činností. V případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli bude cena určena jako násobek příslušné hodinové sazby, uvedené v konkrétní Prováděcí s...
	6.2. Cena za provedení Dílčí veřejné zakázky bude vždy uvedena v Prováděcí smlouvě.
	6.3. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté plnění.
	6.4. Na základě Soupisu prací obsaženého v nabídce zhotovitele na uzavření Rámcové dohody, vyplněného v souladu se zadávacími podmínkami, je pro daného zhotovitele stanoven/a:
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavř...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Prováděcích smluv oprávněni ...
	Koef x (krát) Sn 1
	Cen 1 =    ---------------------
	100
	Cen 1 – Maximální nabídková cena zhotovitele (v Kč bez DPH) za konkrétní ucelenou dílčí činnost poptávanou v rámci Rámcové dohody.
	Koef – Koeficient uvedený v nabídce na uzavření Rámcové dohody pro danou dílčí činnost v daném cenovém pásmu stavebních nákladů.
	Sn 1 - Předpokládané stavební náklady stavby v Kč bez DPH, ve vztahu k níž jsou poptávány služby (budou stanoveny objednatelem pro každou konkrétní zakázku).
	6.5. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti, stanovené způsobem uvedeným v odst. 6.4 této Rámcové dohody jako maximální nemohou být po dobu trvání Rámcové dohody překročeny (navýšeny), s výjimkou případů dle odst. 36.1. Všeobecných obchodních podmínek.
	6.6. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti budou v zadávacím řízení na uzavření Prováděcí smlouvy a v Prováděcí smlouvě vyčísleny v Kč bez DPH. K cenám za plnění Prováděcích smluv bude připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění....
	DPH se pro účely Rámcové dohody a Prováděcích smluv rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

	Trvání Rámcové dohody
	7.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Rámcové dohody je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření Rámcové dohody den z označených dnů nejpozdější.
	7.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která počíná běžet dnem nabytí účinnosti Rámcové dohody.
	7.3. Rámcová dohoda může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni u...
	7.4. Rámcová dohoda může být ve vztahu k jednotlivému zhotoviteli zrušena dohodou objednatele a takového zhotovitele.
	7.5. Objednatel je oprávněn ve vztahu s každým jednotlivým zhotovitelem od Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti tímto zhotovitelem. Takové odstoupení bude účinn...
	7.6. Další důvody předčasného ukončení Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy upravují Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky.
	7.7. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit v případě, že počet účastníků Rámcové dohody na straně zhotovitelů poklesne z jakéhokoliv důvodu pod dva (ustanovení § 133 odst. 3 Zákona o VZ), tzn.  že objednatel nebude nadále oprávněn Dílčí v...
	7.8. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Prováděcích smluv (a to i Prováděcích smluv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a povinnosti z takto uzavřených Prováděcích smluv se budou i nadále řídi...

	Další ujednání
	8.1. V případě, že se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem bude uzavřena Prováděcí smlouva, nesmí tento zhotovitel ani žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na projektových pracích či inženýrských činnostech a výkonu autorského dozoru připravov...

	Ochrana osobních údajů
	9.1. Objednatel je správcem osobních údajů shromažďovaných v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv. Pokud zhotovitel pro plnění smluvního vztahu nezbytně potřebuje zpracovávat osobní údaje, jejichž správcem je objednatel...
	9.2. Zhotovitel není oprávněn ke zpracování osobních údajů shromážděných při poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, ledaže by takové zpracování bylo nezbytně nutné pro naplnění účelu smluvního vztahu s objednatelem. V případě,...
	9.3. Zhotovitel není oprávněn zapojit do zpracování žádný další subjekt bez předchozího výslovného písemného povolení objednatele.
	9.4. Zhotovitel je v případě, kdy je objednatelem písemně pověřen zpracovávat osobní údaje shromažďované v rámci poskytování služeb dle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv, povinen postupovat v souladu s právními předpisy, týkajícími se ochrany os...
	zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele;
	zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; tato povinnost platí i po ukončení této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy;
	dodržovat podmínky zapojení dalšího zpracovatele stanovené touto Rámcovou dohodou a v případě zapojení dalšího zpracovatele po písemném povolení objednatele zajistit, aby se další zpracovatel smluvně zavázal dodržovat ve stejné míře všechny povinnosti...
	při zpracování zohledňovat povahu zpracování a být objednateli nápomocen prostřednictvím níže uvedených technických a organizačních opatření pro splnění objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů vyplývající z platných pr...
	s ohledem na zhotovitelem zpracovávané osobní údaje poskytovat objednateli veškerou součinnost, vyžádanou objednatelem v souvislosti s:
	ohlásit objednateli zjištěné porušení zabezpečení zpracovávaných osobních údajů, a to neprodleně poté, kdy se o takovém porušení dozvěděl, nejpozději však do 24 hodin;
	na výzvu objednatele všechny osobní údaje buď vymazat, nebo vrátit objednateli po ukončení poskytování služeb dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy a vymazat všechny existující kopie, pokud mu platné právní předpisy neukládají uložení danýc...
	poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že zhotovitel splnil veškeré povinnosti týkající se ochrany osobních údajů dle tohoto článku a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého obj...
	informovat neprodleně objednatele v případě, že dle názoru zhotovitele určitý pokyn objednatele porušuje platné právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

	9.5. Zhotovitel je povinen vést záznamy o činnostech zpracování osobních údajů prováděných pro objednatele podle příslušných právních předpisů. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kdykoliv nahlédnout do vedených záznamů o činnostech zpracování...
	9.6. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerým potřebným personálním i technickým zázemím, které poskytuje dostatečné záruky k tomu, že jím prováděné zpracování osobních údajů bude splňovat všechny požadavky platných právních předpisů i této Rámcov...
	9.7. Zhotovitel se zavazuje v případě porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto článku Rámcové dohody objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 tisíc Kč. Tím není dotčena povinnost náhrady škody v části převyšující smluvní pokutu.

	Závěrečná ustanovení
	10.1. Právní vztahy vzniklé na základě Rámcové dohody a/nebo jednotlivých Prováděcích smluv se řídí Občanským zákoníkem.
	10.2. Rámcová dohoda je uzavírána v elektronické podobě.
	10.3. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody a jako její součást budou čteny a vykládány v tomto pořadí:
	10.4. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě usnesení Rady Středočeského kraje číslo 050-36/2019/RK ze dne 2. 12. 2019.
	10.5. Objednatel a každý ze zhotovitelů prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující, na ...
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Cena za dílo
	Článek III.
	Doba a místo plnění
	Článek IV.
	Podmínky provádění díla
	Článek V.
	Závěrečná ustanovení

	OBSAH
	PŘEDMLUVA
	I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	(i) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
	(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
	(iii) geotechnika,
	PŘÍLOHA A.
	Projektové práce na výstavbu, modernizace a rekonstrukci pozemních komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat především níže uvedené činnosti:
	a) průzkumné a diagnostické práce v závislosti na druhu a náročnosti stavby, jedná se především o geotechnický průzkum včetně hydrogeologického průzkumu, geodetické zaměření stavby, diagnostický průzkum vozovky a mostů a veškeré nutné průzkumy souvise...
	b) vyhotovení záměru projektu včetně ekonomického vyhodnocení
	c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR;vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP včetně související přílohy BOZP;
	d) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS nebo ZDS nebo PDPS;
	e) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES;
	f) výkon inženýrské činnosti k ÚR a/nebo SP včetně komplexního majetkoprávního projednání zahrnujícího mimo jiné uzavření všech smluv o smlouvách budoucích na realizaci přeložek inženýrských sítí, uzavření smluv na realizaci přeložek inženýrských sítí...
	g) oznámení záměru podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a/nebo zpracování dokumentace hodnocení...
	h) technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci investorské přípravy a v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a při realizaci stavby;
	i) zajištění autorského dozoru projektanta v rámci realizace stavby.
	„Oznámení záměru“ bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3, resp. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.
	„Dokumentace“ bude zpracována podle Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a bude řešit všechn...
	DÚR bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpis...
	a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy,
	b) evropská technická schválení,
	c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,
	d) mezinárodní normy, nebo
	e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.

	Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí, pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak. Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci v elektronické (digitální) podobě umožňující j...
	Každé vyhotovení bude opatřeno autorizačním razítkem oprávněného projektanta.
	Přípravné fáze zahrnující provedení:
	- základní analýzy projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV;
	- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikaci dalších materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností spojených se sběrem a shromážděním podkladových materiálů za součinnosti objednatele.
	Analytické fáze zahrnující provedení:
	- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé  změn během výstavby (dále jen „ZBV“), které budou obsahovat technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn;
	- úvodní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dle výkladové praxe MMR, SFDI.
	Finální fáze zahrnující provedení:
	- přípravu technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních smluvních dokumentů mezi KSÚS a jednotlivými dodavateli.
	Činnost bude soustředěna zejména na
	a) přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých ZBV a
	b) začlenění víceprací z hlediska získaných doplňujících podkladů a informací za použití výkladové praxe ZZVZ a směrnice KSÚS  Změny závazků, v platném znění
	Výsledný výstup analytické fáze bude mít následující obsah:
	Oddíl 1.
	Celkové posouzení konkrétní stavby – Textová část, která bude obsahovat zejména základní hodnocení Změn (Změny podstatné x Změny nepodstatné) provedené v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ
	Oddíl 2.
	Vyhrazené změny – Skupina 1, vyhodnocení provedené v souladu s § 100 ZZVZ
	Oddíl 3.
	Záměna položek  - Skupina 2, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 7 ZZVZ
	Oddíl 4.
	Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ
	Oddíl 5.
	Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ
	Oddíl 6.
	Změny de minimis  - Skupina 5, vyhodnocení provedené v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ
	Oddíl 7.
	Rekapitulace změn záporných souvisejících se Změnami kladnými, resp. Změny záporných nesouvisejících se Změnami kladnými – Skupina 0 Oddíl 7.
	Oddíl 8
	Smluvní kompenzační nároky (Claimy)"
	a) v případě služeb autorského dozoru a technické pomoci objednateli maximální hodinová sazba (bez DPH) daného rozmezí předpokládaných stavebních nákladů. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rámci zadávacího řízení na uzavření k...
	b) příslušný procentní poměr (koeficient) pro ostatní dílčí činnosti v každém cenovém pásmu stavebních nákladů, který je pro daného zhotovitele závazný po celou dobu trvání Rámcové dohody. Zhotovitelé nebudou při uzavírání Smluv o dílo oprávněni v rám...


	PŘÍLOHA B.


